
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/160/25 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 4 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy Krasocin uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Krasocin są: 

1) Lipa drobnolistna (Tilia cordata), której nadaje się nazwę "Nikola"; 

2) Grupa drzew - 2 dęby szypułkowe (Quercus robur) i wiąz pospolity (Ulmus minor), której nadaje się nazwę 
"Jubileusz". 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Lokalizację poszczególnych drzew pomnikowych, o których mowa w ust. 1, określają załączniki 
graficzne nr 2 i 3 do uchwały. 

4. Dokumentację fotograficzną poszczególnych drzew pomnikowych, o których mowa w ust. 1, określają 
załączniki nr 4 i 5 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Krasocin. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3425



§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była Zarządzeniem Nr 3/89 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 stycznia 
1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Nr 2, poz. 6), zmienionego 
Rozporządzeniem Nr 26/2003 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 października 2003 r. zmieniającym 
zarządzenie wojewody w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 235, poz. 2203 ), 
które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że tylko w części § 1 pkt 11, oraz 
Rozporządzeniem Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dnia 4 grudnia 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz.Urz.Woj. Kiel. Nr 15, poz. 190), zmienionego Rozporządzeniem Nr 276/2001 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2001 r. zmieniającym zarządzenia i rozporządzenia w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 85, poz. 987), które  traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały z tym, że tylko w części § 1 pkt 20. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasocin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krasocin 

 
 

Grzegorz Sitkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3425



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/160/25 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 października 2025 r. 

do uchwały w sprawie pomników przyrody 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 
             
 
             
 
           
Lp.  

Nazwa gatunkowa Obwód 
pnia na 
wysokości 
1,3m [cm] 

Wysokość 
drzewa [m] 
/ wiek (lata) 

Obręb / Nr 
ewidencyjny 
działki 

Położenie geograficzne                
(szerokość geograficzna- 
N długość geograficzna- 
E) Układ współrzędnych 
WGS84 

Opis lokalizacji 

1 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) o 
nazwie "Nikola„ 

732 26 / ok. 
300 lat 

obręb 0011 
/ 905/10 

N: 500 53' 11.0” 
E: 200 6' 48.0” 

rośnie                  
w Krasocinie ul. 

Emila 
Godlewskiego 20 

2 Grupa drzew o 
nazwie                           
"Jubileusz": 
1)dąb szypułkowy 
(Quercus robus); 
2)dąb szypułkowy 
(Quercus robus); 
3) wiąz pospolity 
(Ulmus minor). 

1) 656 
2) 465 
3) * 

1)30 /  
320 lat 
2) 31   /  
270 lat 
3)1,27 
/ok.267 

obręb 0025 
/ 1440 

1) N: 500 58'27.84” 
  E: 200 2'26.16” 

 
 

2) N: 500 58'27.84”  
 E: 200 2'25.80” 

 
3) N: 500 58'26.76”  

 E: 200 2'26.52” 

Drzewa rosną                   
w pododdziale 96l 

Leśnictwo 
Zabrody, 

Nadleśnictwo 
Włoszczowa, na 

terenie 
stanowiącym 

własność Lasów 
Państwowych,                  
w pobliżu wsi 
Zabrody, gm. 

Krasocin. 
*-  na wysokości 1,3m drzewo nie istniej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3425



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/160/25 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 października 2025 r. 

 
Załącznik graficzny określający lokalizację  pomnika przyrody Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o nazwie: 
"Nikola„ na działce nr 905/10 w miejscowości Krasocin, gmina Krasocin. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3425



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/160/25 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 października 2025 r. 

 

 
Załącznik  graficzny określający lokalizację pomnika przyrody - Grupy drzew - 2 dębów szypułkowych 
(Quercus robur) i wiązu pospolitego (Ulmus minor) o nazwie: "Jubileusz" na działce nr 1440  Leśnictwo 
Zabrody, w pobliżu wsi Zabrody, gmina Krasocin. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3425



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIV/160/25 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 października 2025 r. 

 
 Zdjęcie przedstawiające pomnik przyrody - Lipę drobnolistną 
(Tilia cordata) o nazwie "Nikola„, która rośnie w Krasocinie ul. Emila Godlewskiego 20. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3425



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/160/25 

Rady Gminy Krasocin 

z dnia 27 października 2025 r. 

Zdjęcia przedstawiające pomnik przyrody - grupę drzew o nazwie "Jubileusz", które rosną w pododdziale 
96l Leśnictwo Zabrody, Nadleśnictwo Włoszczowa, na terenie stanowiącym własność Lasów Państwowych, 
w pobliżu wsi Zabrody, gm. Krasocin. W skład grupy drzew wchodzą: 

1) wiąz pospolity (Ulmus minor). 

 
2) dąb szypułkowy (Quercus robus) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3425



 
 

 

 

 

 

 

3) dąb szypułkowy (Quercus robus); 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3425



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3425


	UCHWAŁA NR XXIV/160/25 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1 do uchwały wsprawie pomników przyrody
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-10-31T07:54:27+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




